
ESTADO DA P^ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prjsstação de serviço médico com

especialidade em neurologia, com carga horária de 20 horas semanais, para
atendimento das demandas no Centro de Especializado em Reabilitação - CER II e
Centro de Especialidades, deste Município. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão
Presencial n® 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: MAC/CER 11/ FUS E OUTROS 10.302.0017.2040  - Manutenção dos Serviços de
Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.302.0016.2214 - Manutenção do
MAC 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II 339039 - Outros Serviços de Terceiros -
PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT^® 00014/2020 - 05.02.20 - NEURO
ELETRO E IMAGENS EIRELI - ME - R$ 252.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 06 de Fevereiro de 2020

\

LEOM^^ENÍCIO MAIA
9 Prefeito

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



\
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N2 27, sexta-feira, 7 de fevereiro djfzo:;ISSN 1677-7069

Fn
Básica de Saúde - SUS; 10.301.1012.2040 - Cofinanciamento dos Programas do âoco de
Atenção Básica: 10.302.1012.2041 - Teto Munic. de Média e Alta Complex. Aniibul. e

Hospitalar; 10.302.1012.2043 - Teto Municipal Rede Saúde Mental (IwPT
10.302.1012.2045 - Teto Municipal Rede Brasil Sem Miséria (BSOR-SM); 10.302.1012>^
- CAPS IN - Incentivo ao Custeio dos Centros At. Psicossocial (PI); 10.302.1012.204^
Cofinanciamento dos Prog. de Media e Alta Comp, Amb. e Hospitalar; 10.304.1012.2050 -
Piso Fixo de Vigilância Sanitária; 10.305.1012.2051 - Piso Fixo de Vigilância e Promoção em
Saúde; 10.301.1012.2075 - Programa de Atenção Básica - PAB-FIXO; 10.301.1012.2077 -
Manutenção do Programa Mais Médicos; 10.301.1012.2076 - Manutenção das Atividades
da Secretaria de Saúde; 07.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE;
04.122.1003.2053 - Manutenção das Atividades da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente;
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 04.122.1003.2056  - Manutenção da
Secretaria de Ação Social; 14.244.1014.2058 - Manutenção das Atividades de Controle
Social; 08.243.1014.2059 - Manutenção do Conselho Tutelar; 08.244.1014.2060 -

Manutenção do Programa de Segurança Alimentar; 08.244.1014.2061 -  Benefícios
Eventuais - Instituídos na LOAS e regulamentados p/ Lei Municipal; 08.244.1014.2062 -
Programa Criança Feliz; 08.244.1014.2063 - BPC na Escola; 08.244.1014.2064 - Serviço de
Proteção Social Básica - PBF/PAIF/SCFV; 08.244.1014.2065 - Fortalecimento das Instâncias
de Controle Social - CMAS; 08.244.1014.2066 - Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI;
08.244.1014.2067 - Manut. e Gerenciamento do Programa Bolsa Família - IGDPBF;
08.244.1014.2068 - Manutenção de Outros Programas do FNAS; 08.244.1014.2069 -
Cofinanciamento dos Serviços, Prog. e Projetos de Gestão do SUAS; 14.244.1014.2078 •
Manut. do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - FMDCA; 08.244.1014.2080 -
Cofinanciamento Estadual dos Serv., Prog., Projetos e Benefícios do SUAS; 09.000 -
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 04.122.1003.2070 - Manutenção da
Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; 10.000 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO; 04.122.1003.2073 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo;
11.000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CONCEIÇÃO - 04 782 1003 2083
- Manutenção da Superintendência Municipal de Trânsito; 12.000 SECRETARIA DE
CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊENCIA - 04 124 1003 2084 Manutenção da Secretaria de
Controle Interno e Transparência - ELEMENTO DE DESPESA - 3390.30 00 001- MATERIAL DE
CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES;

Prefeitura Municipal de Conceição e: CT NS 17401/2019 - 10.01.20 - JANNY CLAIR VIEIRA
MANGUEIRA DE SOUSA 05666398407 - RS 77.642,00.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NS 1/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: contratação de empresas e profissionais
especializado por meio de credenciamento para prestação de serviços consultas, exames e
entre outros serviços médicos para o Município de Conceíção/PB. Os interessados deverão
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:30 horas
do dia 04 de Março de 2020, na sala da referida comissão, sediada na Rua Capitão João
Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB. Neste mesmo
local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n^ 8.666/93 e
suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário
OShOOmin Às IZhOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado.

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 981981
PREGÃO ELETRÔNICO N2 (SRP) 8/2020 /

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 14/2020
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA

GRANDE, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:30 horas do dia 21 de Fevereiro de 2020, através do
Portal de Compras do Governo Federal: www.compr3Sgovernamentais.gov.br -
Comprasnet, Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo "MENOR PREÇC
ITEM", tendo por objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊ
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS CRECHES  E BERÇÁRIOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O
Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados na Rua Dr. João Moura,
N9 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande - PB, no horário comercial ou
através do e-mail cplpmcg@campinagrande.gov.br, no portal da transparência da
Prefeitura

(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/); no portal do Tribunal de Contas
do Estado da Paraíba (https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf) e no
Comprasnet.

O POR

;neros

GrandeMunicipal de Campina

Campina Grande, 5 de fevereiro 2020.
CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 981981
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N» 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 13/2020
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA

GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:30 horas do dia 27 de Fevereiro de 2020, através do
Portai de Compras do Governo Federai: www.comprasgovernamentais.gov.br -
Comprasnet, Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM", tendo por objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
PINTURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital e demais informações
estarão à disposição dos Interessados na Rua Dr. João Moura, N® 528, Bairro São José, no
Município de Campina Grande - PB, no horário comercial ou através do e-mail
cplpmcg@campinagrande.gov.br, no portal da transparência da Prefeitura Municipal de
Campina Grande (http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/); no portal do
Tribunal

(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf) e no Comprasnet.
de Contas do Estado da Paraíba

Campina Grande, 5 de Fevereiro de 2020.
LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA

PííEFErrURA MUNICIPAL DE CAPIM

EXTRATO DE CONTRATO

Conceição - PB, 4 de Fevereiro de 2020.
JOSE IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

TOMADA DE PREÇOS N^: 006/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO
DE 02 (DOIS) PORTAIS TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAPIM- PB CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) PORTAIS
TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAPIM- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nS
00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Capim: 02.090 Secretaria de
Esportes Turismo e Eventos; 15.695.1009.1007 - Construção/ Reforma de Portal de Acesso
a Cidade; 4.4.90.51.99 Obras e Instalações; e contrato Ministério do Turismo 1058701-29..

VIGÊNCIA: até 30/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Capim e: CT
NS 00013/2020 - 30.01.20 - SEGMENTO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP - R$
452.700,63.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 12/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José -
Conceição - PB, às 09:30 horas do dia 19 de fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de peças e assessórios, visando a
manutenção preventiva e corretiva dos veículos tipo utilitário/leve que compõem a Frota
Municipal de Conceição/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai:
Lei Federal ns 10.520/02 e Decreto Federal ns. 3.555/2000. Informações: no horário
OShOOmin. Às 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 6/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n^
00006/2019, q^ue objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR
A CONSTRU

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DÉ ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE 02
(DOIS) PORTAIS TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAPIM- PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: SEGMENTO ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA - EPP - RS 452.700,63.

DE 02 (DOIS) PORTAIS TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAPIM- PB
Conceição - PB, 6 de fevereiro de 2020.

KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 14/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José -
Conceição - PB, às 13:30 horas do dia 19 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de peças e assessórios, visando a
manutenção preventiva e corretiva dos veículos tipo pesado que compõem a Frota
Municipal de Conceição/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nS 10.520/02 e Decreto Federal n?. 3.555/2000. Informações: no horário
OShOOmin Às 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Capim (PB) 27 de Janeiro de 2020.
TIAGO ROBERTO LISBOA

Prefeito

msmwm muniopal de catolé do rocha

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço médico com especialidade em
neurologia, com carga horária de 20 horas semanais, para atendimento das demandas no
Centro de Especializada em Reabilitação - CER II  e Centro de Especialidades, deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial ne 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha: MAC/CER 11/ FUS E OUTROS 10.302.0017.2040
- Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095
10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.301.0017.2126 • Manutenção do CER II
339039 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N^
00014/2020 - 05.02.20 - NEURO ELETRO E IMAGENS EIRELI - ME - R$ 252.000,00.

PKEFErrURA MUNICIPAL 0£ CONCEIÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de produtos Hortifrutigranjeiros e carne para todas as secretarias,
órgãos e programas da Prefeitura Municipai de Conceição/PB, para o exercício de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai nS 00074/2019. DOTAÇÃO: Recursos: 02.000 -
GABINETE DO PREFEITO; 12.122.1002.2003 - Manutenção das atividades do Gabinete do
Prefeito; 03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.1003.2005  - Manutenção das
atividades da Sec. de Administração; 04.000
04.123.1004.2007 - Manutenção das atividades da Secretaria de Finanças; 05.0Ò0 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 1009 2008 Alimentação Escolar do Mais Educação -
Fundamental; 12 368 1009 2009 Manutenção da Merenda Escolar - Ensino Fundamental;
12 306 1009 2010 manutenção da merenda escolar - creche; 12 365 1009 2011 Merenda
Escolar da Educação da Pré-Escola; 12 368 1009 2012 Manutenção da Merenda Escolar
para o EJA; 12.365.1009.2013 - Programa Brasi l Carinhoso; 12.368.1009.2014 - Manut. das
Atividades do Salário Educação; 12.368.1009.2015  - Programa Dinheiro Direto na Escola -
PDDE; 12.366.1009.2020 - Prog. de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento ao EJA;
12.366.1009.2021 - Programa Brasil Alfabetizado - PBA; 12.368.1009.2022 - Manutenção de
Outros Programas do FNDE; 12.361.1009.2024 - Outras Despesas do FUNDEB - ENSINO
FUNDAMENTAL - 40%; 12.365.1009.2026 - Manutenção das Atividades de Educação
Infantil; 12.368.1009.2028 - Manutenção de Outras Despesas de Educação de Jovens e
Adultos; 12.368.1009.2029 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação; 06.001
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.1012.2032 - Programa de Melhoria e ao Acesso da
Qualidade (RAB-PMAQ-SM); 10.301.1012.2039 - Outros Programas do Bloco de Atenção

Manutenção do FMS

SECRETARIA DE FINANAÇAS;

Conceição - PB, 6 de Fevereiro de 2020.
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 13/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José -
Conceição - PB, às 11:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para recarga de Gás
de Cozinha (GLP) e aquisição de botijões vazios para todas as Secretarias, Órgãos e
Programas da Prefeitura Municipal de Conceição - PB, para o exercício de 2020. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nS 10.520/02 e Decreto
Federal nS. 3.555/2000. Informações: no horário 08h00min Às 12h00min dos dias úteis, no
endereço supracitado. Editai: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 6 de Fevereiro de 2020.
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N8 46/2020

Processo PMC N“ 025/2020. Processo FNDE N“ 23034.039293/2019-41.  Pregão Eletrônico
FNDE N2 11/2019. Adesão a Ata de Registro de Preços FNDE Ns 07/2019. Contratante:
Prefeitura de Coremas/PB. Contratada: Man Latin America Indústria e Comércio de

Veículos Ltda, CNPJ: 06.020.318/0001-10. Objeto: Aquisição de veículos de transporte
escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano
Escolar Acessível (Onurea), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas
de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta
vencedora. Valor total para o ônibus do Item 2: R$ 193.632,00. Fonte de recursos; Plano
de Ações Articuladas de 2019 (Termo de Compromisso PAR NS 201900526-4), no valor
total de RS 193.632,00. Dotação orçamentária: 02.04 (Secretaria de Educação),
12.361.3009.1004 (Aquisição de veículo para Educação). Fonte de recursos: 124.000000

229Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://wvirw.in.gov.br/autenticidade.htm(. pelo código OS302020020700229

Documento assinado digitaimente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/200J, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



69^Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE
Prefeitura Municipal
de Cruz do Espírito Santo

PREGÃO PRESENCIAL N". 0001/2020

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO

Na edição n® 17.045, página 24, do Diário Oficial do Estado da Paraíba, na Publicação do Extrato do
Conttato - Pregão Presencial n" 0001/2020.
Onde SC lé: VIGÊNCIA: até 28/01/2020. Leia-sc: VIGÊNCIA 28/01/2021.

SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB. 06 de Fevereiro 2020.
THAMYSE MARTINS SOARES

Prcgocira Oficial

1LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

ERR,\TA DE PUBLICAÇÃO DA ARP N” 00006/2019
Onde lia-se no final da Ata: 30 de Dezembro de 1899, leia-se: 10 de Maio de 2019

A devida correção dcvc-sc ao fato do software do Sistema Administrativo dc Licitações Públicas ter
impresso a presente peça técnica com erro na sua data final que hora regulariza-se.

Cruz do Espírito Santo - PB, 07 de Fevereiro dc 2020
CYNTIA DE MIRANDA CUNHA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Serra Redonda

[ LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDAPrefeitura Municipal

de Catolé do Rocha
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N“ 006/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom
Adauto, 11 - Centro - Serra Redonda - PB, às 10:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2020, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, com objetivo para:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE TELECOMUNICAÇÕES ATRAVÉS DO FOR
NECIMENTO DE LINK DEDICADO, SOLUÇÃO FIREWALL UTM, INTERNET BANDA LARGA

E LOCAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA NECESSÁRIOS AINTERCONEXÃO DIGITAL PARA ATENDER
ESTA EDILIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02e Decreto Municipal n**. 004/2009. Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33994081. E-mail: cpl@serraredonda.pb.gov.br. Edital:
www.serrarcdonda.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br

EXTRATO

PIJS^EITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

EX1KATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dc serviço médico com especialidade cm neurologia,
com carga horária de 20 horas semanais, para atendimento das demandas no Centro de Especializado cm

Reabilitação - CER II c Centro dc Especialidades, deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencia] n“ 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Catolé do Rocha: MAC/
CER II/ FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095

- Manutenção do FMS 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.301.0017.2126 - Manutenção do

CER II 339039 - Outios Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA; até 0 final do exercício financeiro de

2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N" 00014/2020 -
05.02.20 - NEURO ELETRO E IMAGENS EIRELI - ME - R$ 252.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 06 de Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA

Prefeito

Sen a Redonda. - PB, 06 de Fevereiro de 2020

ADRIANO DE MACENA DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

]EXTRATOSPrefeitura Municipal
de Coxixola PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Serviços de Coleta, Transporte, Tratamento (Incineração) e De,slinaçào Final de
Resíduos Sólidos de Serviços dc Saúde, dos Gnipos A, B e E, Assim definidos pela Resolução n" 358/05
e 316/02do CONAMA e RDC ANVISA n“ 306/04. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação
n" DVOOOOl/2020. DOTAÇÃO: Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde; Recursos
Ordinários; Transferência de Convênios - Outros ; Transferência dc Convênios - Saúde; Transferencia dc
Recursos do SUS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES;

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz c; CT N° 00007/2020 - 27.01.20 - CRIL EMPREEN

DIMENTO AMBIENTAL LTDA - RS 12.000,00.

LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL N". 00033/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura dc Coxixola - PB, TORNA PÚBLICO que. após análise e julgamento
do Recurso Administrativo interposto pela empresa ANTONIO A. DO AMARAL JÚNIOR-ME, CNPJ n”

18^0^.711/0001-23, contra ato do pregoeiro no Pregão Presencial n". 00033/2019, decidiu conhecê-lo e
IMPROCEDENTE. Os autos do processo ciicontram-se com vista franqueada aos interessados,
da CPL situada na Avenida Manoel José das Neves, 42, Centro, Coxixola - Paraíba. Informações

pelo Fone: (083) 3306-1057

ju

na

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULO DESTINADO AO TRANSPORTE DE PACIENTES A CIDADE
DE CAICÓ-RN PARA TRATAMENTO ESPECIALIZADO EM HEMODIÁLISE ASSISTIDO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dis

pensa de Licitação n" DV00002/2020. DOTAÇÃO: Receita dc Impostos e dc Transferencia dc Impostos
- Saúde:Recuisos Ordinários; Transferência de Recursos do SUS;Transferência de Convênios - Outros
;Transferéncia de Convênios - Saúde. VIGÊNCIA: até o finai do exercício financeiro de 2020. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT N“ 00009/2020 - 06.02.20
- LANKIS MULLER DE OLIVEIRA JALES - R$ 16.985,00.

Coxixola - PB, 06 de Fevereiro de 2020.
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz]UCITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

[ EXTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 00002/2020

Toma público que fará realizar através da Comissão Pemiancnte dc Licitação, sediada na Rua José
Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, às 09:30 horas do dia 02 de Março de
2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para; CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA JURÍDICA ESPECIALIZADÀ PARA A CONSTRUÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA NAS
SAÍDAS DE CAJAZEIRAS E BREJO DAS FREIRAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO
PEIXE-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei
Complementar n” 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
noiTnas. Infoi-mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Te
lefone; (083) 996787922. E-mail: cplpmsjrp@gmaÍl.com. Edital: www.ice.pb.gov.br.

São João Rio do Peixe - PB. 06 de Fevereiro de 2020

THAMYSE MARTINS SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Locação dc 02(dois) carros Pipas para atendimento emergencial da população da zona urbana
atingida pela estiagem conforme convênio 0012/2020 firmado entre a secretaria de estado da infraes-
trutura, rccuisos hídricos e do meio ambiente SEIRHMA. através da gerência executiva da defesa civil
e a Prefeitura Municipal de Brejo do Cmz - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n'*
DP0ÜÜ04/2020. DOTAÇÃO: confonne convênio 0012/2020 firmado entre secretaria de estado da in-
fraestrutura, recursos hídricos e do meio ambiente SEIRHMA, através da gerência executiva da defesa
civil e a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB, Recursos Ordinários, Transferência de Convênios
(Outros). VIGÊNCIA: até 06/06/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Brejo
do Cmz e: CT N" 00025/2020 - 06.02.20 - JOSE IRAN GOMES - R$ 36.000,00; CT N" 00026/2020 -
06.02.20 - FRANCISCO ERIVAN DANTAS DE OLIVEIRA - R$ 36.000,00.




